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تظاهرات عصر جمعه تونس همزمان 
با یازدهمین سالروز انقلاب این کشور 
در اعتراض به اختیارات گسترده رئیس 
جمهوری، به ضرب و شتم تظاهرکنندگان 
از سوی پلیس و نیروهای امنیتی منجر شد؛ 
اقدامی که انتقاد فعالان حزبی، سیاسی و 

اجتماعی را به دنبال داشت.
در  تظاهرکنندگان  ایرنا،  گزارش  به 
اعتراض به اقدام های »قیس سعید« رئیس 
جمهوری تونس که اختیارات گسترده ای 
را تصاحب کرده است، با فراخوان »ابتکار 
شهروندان علیه کودتا« - که توسط فعالانی 
که تصمیمات فوق العاده رئیس جمهوری را 
»کودتا« می دانند، تاسیس شده - در خیابان 
»الحبیب بورقیبه« پایتخت این کشور تجمع 

کردند.
خبرگزاری »آناتولی« در این ارتباط نوشت 
که طبق دستورات جدید، رئیس جمهوری 
تونس اختیارات بیشتری در قوای مقننه و 
مجریه کسب می کند و کمیسیون موقت که 
بر منطبق بودن لوایح با قانون اساسی نظارت 

می کرد، لغو شد.
همچنین قیس سعید پس از مشورت با 
شورای وزیران، اختیار صدور »متون قانونی« 

را به رئیس جمهوری واگذار کرده است.
بر اساس احکام جدیدی که از سوی نهاد 
ریاست جمهوری تونس منتشر شده، هیات 
وزیران دیگر نه در برابر مجلس، بلکه در 
برابر رئیس جمهوری مسوول هستند. رئیس 
جمهوری هم می تواند نخست وزیر و اعضای 
کابینه را تعیین و خط مشی و تصمیمات 

دولت را مشخص کند.
قیس سعید رئیس جمهوری تونس شب 
۲۵ ژوئیه ۲۰۲۱ در یک تصمیم ناگهانی در 
تلویزیون این کشور اعلام کرد که »هشام 
المشیشی« نخست وزیر این کشور را برکنار 

و فعالیت پارلمان را تعلیق کرد.
در پی این اقدام، »راشد الغنوشی« رئیس 
پارلمان و رئیس حزب »جنبش النهضه« و 
جمعی از نمایندگان به مجلس رفتند، اما 
ارتش مانع ورود آنان به ساختمان شد. بعد 

از آن تظاهرات اعتراضی در پایتخت و برخی 
از شهرهای تونس توسط طرفداران الغنوشی 

برگزار شد.
حمله عناصری با پوشش غیر 

نظامی به معترضان و روزنامه نگاران
تارنمای »عربی ۲۱ « در گزارشی از 
اعتراض های دیروز در تونس نوشت: تصاویر 
منتشر شده از این اعتراض ها حضور عناصری 
با پوشش غیر نظامی را نشان می دهد که به 
سمت تظاهرکنندگان و روزنامه نگاران حمله 

می کردند.
نیروهای امنیتی تونس نیز با لباس 
به تظاهرکنندگان حمله  رسمی وزارت کشور 
کرده و تعدادی از آنها از جمله تعدادی از 
مردان و زنان مسن را مورد ضرب و شتم قرار 

دادند.

ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی 
تونس نشان می دهد که نیروهای لباس 
شخصی در حال تعقیب تظاهرکنندگان و 
حمله به آنها بودند. این فیلم ها در عین حال 
دستگیری برخی از معترضان توسط نیروهای 
امنیتی با پوشش غیر نظامی را نشان می دهد.
نیروهای ناشناس همچنین در جریان 
پوشش خبری تظاهرات، به خبرنگاران حمله 
ور شدند تا از فیلمبرداری و مستندسازی 
این رویداد جلوگیری کنند. در این 
تظاهرات، نیروهای امنیتی برای متفرق 
از خودروهای آب  تظاهرکنندگان  کردن 
پاش استفاده کردند و صدای تیراندازی هم 
شنیده می شد که احتمالا ناشی از پارتاب 

نارنجک های شوکر باشد.
عربی ۲۱ نوشت که نیروهای امنیتی 

تونس تلاش کردند از رسیدن تظاهرکنندگان 
به خیابان »حبیب بورقیبه« در پایتخت 
جلوگیری کنند و تعدادی از آنها را دستگیر 

کردند.
انتقاد فعالان حزبی و سیاسی از 

ضرب و شتم معترضان
حمله نیروهای امنیتی به معترضان، 
انتقاد فعالان حزبی، سیاسی و اجتماعی 
را برانگیخت. عربی ۲۱ اعلام کرد: احزاب 
داخلی اعم از جریان دمکراتیک، حزب کار و 
آزادی و جمهوری خواه، خشم خود را نسبت 
به استفاده از زور توسط نیروهای امنیتی 
علیه تظاهرکنندگان که اعتراض آنها به 

صورت مسالمت آمیز بود، ابراز کردند.
این احزاب، آنچه را که آن را حملات 
آدم  و  تظاهرکنندگان  علیه  وحشیانه 

ربایی های بی رویه در روز جمعه می خوانند، 
به شدت محکوم کردند. آنها همچنین آنچه 
را »سرکوب سیستماتیک و موافقت وزارت 
کشور برای خدمت به قدرت کودتا« توصیف 

کرده اند، محکوم کردند.
جریان دمکراتیک در تونس، در بیانیه عصر 
جمعه خود، قیس سعید رئیس جمهوری و 
»توفیق شرف الدین« وزیر کشور را مسوول 
سرکوب و خشونت علیه تظاهرکنندگان اعلام 

کرد.
شکایت احزاب از وزیر کشور تونس

 این حزب همچنین آزادی فوری افراد 
ربوده شده و بررسی شرایط ربوده شدن آنها 
را خواستار شد و اعلام کرد، قصد دارد از وزیر 
کشور تونس به دلیل حمله خشونت آمیز 
و ربودن غیرقانونی زنان، به دادستانی 

عمومی شکایت کند.
وزارت کشور تونس اعلام کرده که یکهزار 
و ۲۰۰ نفر روز جمعه در خیابان الحبیب 

بورقیبه تظاهرات کردند.
بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در 
این تظاهرات تلاش کردند تا از موانع امنیتی 
که نیروهای پلیس برای جلوگیری تجمع 
قرار داده بودند، عبور کنند. در این تظاهرات 
هواداران جنبش النهضه، جریان دموکراتیک، 
حزب جمهوری و حزب کارگری و ابتکار 
در خیابان الحبیب بورقیبه تجمع کرده و 

شعارهای ضد دولتی سر دادند.
وزارت کشور تونس پیشتر از مردم 
خواسته بود، تصمیم ویژه قیس سعید رییس 
جمهوری مبنی بر تعویق یا لغو تظاهرات در 
فضاهای باز و بسته را برای حفظ جان و 

سلامتی همه شهروندان نقض نکنند.
کشور تونس از اواخر ماه جولای )تیر/ 
مرداد( به دلیل شرایط اقتصادی و مشکلات 
ناشی از مقابله با »ویروس کرونا« شاهد یک 
بحران سیاسی است. رئیس جمهوری تونس 
در آن زمان در اقدامی غیر منتظره رئیس 
پارلمان این کشور و همچنین نخست وزیر 
را از قدرت بر کنار کرد و خود کنترل امور را 

به دست گرفت.

یازدهمین سالروز انقلاب تونس به خشونت کشیده شد

بازگشت خاطره بهار عربی

منابع خبری جمعه شب از حملات سنگین توپخانه ترکیه به مناطقی در 
حومه حسکه واقع در شمال شرق سوریه خبر دادند.

به گزارش سانا، توپخانه ترکیه، منطقه »ابو راسین« و »تل تمر« واقع در 
حومه شمالی حسکه را هدف قرار داد.

بر اساس این گزارش، در حمله توپخانه نیروهای ترکیه و مزدوران آن ها، 
به منازل مسکونی در روستاهای الدرداره و العبوش در تل تمر و تل الورد 
خسارت وارد شد. حدود دو هفته پیش نیز در حمله توپخانه ترکیه به 
ابو راسین، سه غیرنظامی از جمله یک زن و کودک کشته و شماری نیز 

زخمی شده بودند.

حملات شدید توپخانه ترکیه به حسکه
طبق اعلام سخنگوی ریاست جمهوری آرژانتین، »آلبرتو فرناندز« 
رئیس جمهوری این کشور آمریکای جنوبی به زودی به کشوهای چین و 
روسیه سفر می کند و طبق برنامه ریزی ها، سوم فوریه )۱۴ بهمن( با ولادیمیر 
پوتین همتای روس و روز بعد )۱۵ بهمن( با شی جین پینگ رئیس دولت 
چین دیدار خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری افه اسپانیا، طبق اعلام نهاد 
ریاست جمهوری آرژانتین، در جریان حضور ۴۸ ساعته آلبرتو فرناندز در 
مسکو و برگزاری دیدار دو جانبه با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، 
همکاری ها در زمینه واکسن ها و سرمایه گذاری ها و همچنین همکاری های 

علمی و پاره ای موضوعات مشترک مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

سفر رئیس جمهوری آرژانتین به روسیه و چین
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا نخستین تجمع هواداران 
خود در سال جدید میلادی را در ایالت آریزونا برگزار می کند؛ این اقدام 
ترامپ به بهانه برگزاری تجمعی با عنوان »آمریکا را نجات دهیم« وبا هدف 

تضعیف اردوگاه دمکراتها انجام می شود.
نخستین تجمع هواداران دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۲ در شهر فلورنس 
ایالت آریزونا برگزار می شود. این تجمع در ادامه تجمعات هواداران ترامپ 
با عنوان »آمریکا را نجات دهیم« انجام می شود. حساب رسمی شهرداری 
فلورِنس در توییتر نوشت که این مراسم امروز و از ساعت ۶ صبح تا ۹ شب 

به وقت محلی و در فضای باز برگزار خواهد شد.

فراخوان ترامپ به هوادارانش

تاکید رقیب مکرون بر مقابله با موج پناهجویان

ریاست  انتخابات  نامزد  پکرس  والری 
جمهوری فرانسه در جریان سفر به یونان 
و بازدید برنامه ریزی شده اش از اردوگاه 
پناهجویان در جزیره ای در دریای اژه، بر لزوم 

مرزهای قوی اروپایی تاکید کرد.
به گزارش آسوشیتدپرس، پکرس که نامزد 
حزب محافظه کار جمهوریخواهان فرانسه است، 

از سوی بسیاری به عنوان چالشی ترین رقیب 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری این کشور در 

انتخابات آتی به شمار می رود.
پکرس گفت: اروپایی بدون مرزها وجود 
ندارد و مساله مرزها امروز برای ساختن قدرت 

اروپایی، کلید قطعی است.
وی بر آن است با سفر به خارج از کشور، 

جایگاه خود را به عنوان یک زن سیاستمدار 
ارتقا بخشد و اعتبار خود را با مساله مهاجرت 

تثبیت کند.
پکرس گفت: وقتی ما نقاط ورودی را 
ایجاد کرده ایم، این به معنای وجود درهایی 
است. درهایی وجود دارد و باید از میان در 
عبور کنیم، از نظر من، این مدل اروپایی من 
است. این مدلی است که وقتی می خواهیم وارد 
خانه کسی شویم، در را می کوبیم و اجازه ورود 
می گیریم. مدل این نیست که همه چیز برای 

همه باز باشد.
نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد اگر کسی 
باشد که بتواند مکرون را از کرسی ریاست 
جمهوری پایین کشد، آن فرد پکرس است. با 
این همه، رقابت انتخاباتی غیرقابل پیش بینی 
است و بسیاری از رای دهندگان سه ماه مانده 
به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، هنوز 

تصمیم خود را در مورد اینکه به چه کسی رای 
دهند، نگرفته اند.

نتایج نظرسنجی ها همچنین حاکی است که 
یک سوم از رای دهندگان فرانسوی ممکن است 
در دور نخست انتخابات که ۱۰ آوریل )۲۱ 
فروردین ۱۴۰۱( برگزار می شود، یکی از دو 
نامزد راست افراطی یعنی مارین لوپن و اریک 
زمور را انتخاب کنند که هر دو لفاظی های ضد 

مهاجرتی داشته اند.
دولت مکرون نیز درصدد محدود کردن 
مهاجرت برآمده و خواستار اعمال قوانین سخت 
تر در اتحادیه اروپا و تشدید تمهیدات برای 

مقابله با قاچاق مهاجران شده است.
براساس این گزارش، پکرس در جریان سفر 
خود به یونان با کریاکوس میتسوتاکیس نخست 

وزیر راست میانه این کشور دیدار کرد.
یویان یکی از اصلی ترین گذرگاه های ورودی 

به اتحادیه اروپا برای افرادی بوده است که از فقر 
و جنگ در خاورمیانه، آسیا و آفریقا گریخته اند 
و اکثرشان به قاچاقچیان برای رساندن خود به 
جزایر یونانی در نزدیکی سواحل ترکیه متوسل 
شده اند. دولت یونان به اقدامات سرکوبگرانه 
علیه پناهجویان روی اورده و گروه های مدافع 
حقوق بشر نیز از اخراج غیرقانونی پناهجویان 
بدون اینکه به آنها اجازه داده شود در یونان 
درخواست پناهندگی کنند، انتقاد کرده اند. در 
همین حال، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه از سیاست مهاجرتی یونان تقدیر کرد و 
به کاهش قابل توجه شمار پناهجویان ورودی 

به این کشور اشاره داشت.
پکرس گفت: آنچه یونان در مورد مرزها 
انجام داده، کاملا مثال زدنی است. آنها انتخاب 
کرده اند که هم محکم و هم دارای خوی انسانی 

باشند.

مقامات آمریکایی و مدیران صنعت گاز، خبر از مذاکرات 
واشنگتن با چند شرکت تامین کننده انرژی در مورد 
طرح های احتمالی تامین گاز طبیعی اروپا در صورت تشدید 

رویارویی روسیه و اوکراین و قطع گاز دادند.
به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا برای تامین یک سوم گاز 
مورد نیاز به روسیه وابسته است و تحریم های آمریکا علیه 
روسیه می تواند مانع از ادامه عرضه گاز روسیه به اروپا شود. 

قطع احتمالی گاز روسیه به اروپا می تواند بحران انرژی 
ناشی از کمبود سوخت پیش روی این منطقه را وخیم تر کند. 
قیمت سرسام آور انرژی در منطقه اروپا برای مصرف کنندگان 
همچنین هزینه های فزاینده کسب و کار موجب بروز 

اعتراضات خیابانی در برخی کشورها شده است. 
دو مسئول صنعت گاز که نخواستند نامشان فاش 
شود گفتند که وزارت امور خارجه آمریکا در مذاکراتی از 
شرکت های مزبور خواسته است که آیا در صورت ضرورت، 
امکان عرضه گاز اضافی را دارند یا خیر. مسئولان شرکت های 
گازی طرف مذاکره نیز اظهار کرده اند که عرضه گاز در 

سطح جهانی محدود است و گاز موجود برای جایگزینی 
حجم بالای گاز روسیه ناچیز است. مقام دیگری که خواست 
نامش فاش نشود گفت که آموس هوچستین، مشاور امنیت 
انرژی در وزارت امور خارجه آمریکا ریاست مذاکرات را با 
شرکت های تامین انرژی برعهده داشته است و وزارت امور 
خارجه از شرکت ها نخواسته تولید خود را افزایش دهند. این 
مقام افزود: ما طیفی از احتمالات را بررسی و در مورد همه 
اقدامات در حال انجام با شرکا و متحدان مان، رایزنی کردیم. 
این کار با کمیسیون اروپا و شرکت های تامین انرژی 
انجام شده است. دقیق تر این است که بگویم ما در مورد 
نگرانی های مان با آنها گفت وگو کرده و در مورد طیفی از 
احتمالات رایزنی کرده ایم، اما در مورد تولید درخواستی 
نداشتیم. مقامات آمریکایی همچنین غیر از درخواست از 
شرکت ها در مورد توان آنها برای افزایش عرضه خواسته اند 
که آیا می توانند صادرات را افزایش داده اند و در صورت لزوم 
فرایندهای تعمیر و نگهداری میدان ها را به تعویق بیاندازند 

یا خیر. 

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای و در پی گفت 
و گوی تلفنی آنتونی بلینکن با دبیرکل ناتو اعلام کرد که 

واشنگتن و ناتو آماده ادامه گفت وگوها با مسکو هستند.
به گزارش خبرگزاری تاس، پس از گفت و گوی تلفنی 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا و »ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو، وزارت امور خارجه آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرد که واشنگتن و ناتو آماده ادامه گفت 

وگو با مسکو هستند.
بلینکن صبح دیروز در گفت و گوی تلفنی با 
استولتنبرگ در مورد گام های بعدی پس از شورای ناتو-

روسیه در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی( گفت و گو کردند. »ند 
پرایس« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه 
کتبی این وزارتخانه خاطرنشان کرد: ایالات متحده و 
ناتو آماده دیدار مجدد با روسیه بوده و متعهد به ادامه 

دیپلماسی و گفت و گو دو طرفه هستند.
در ۱۷ دسامبر ۲۰۲۱ )۲۶ آذر( وزارت امور خارجه 
روسیه پیش نویس توافقنامه تضمین های امنیتی میان 

روسیه و آمریکا و پیش نویس توافق نامه تضمین امنیت 
روسیه و کشورهای عضو ناتو را منتشر کرد. رایزنی ها 
درباره این موضوع در ۱۰ ژانویه )۲۰ دی( در ژنو انجام 
شد و پس از آن نشست شورای روسیه-ناتو در ۱۲ ژانویه 
)۲۲ دی( در بروکسل و نشست شورای دائمی سازمان 
امنیت و همکاری اروپا )OSCE( در ۱۳ ژانویه )۲۳ دی( 

در وین برگزار شد.
کشورهای غربی و کی یف به تازگی ادعاهایی درباره 
»تهاجم« احتمالی روسیه به اوکراین منتشر کرده اند. 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین، این ادعاها 
را »پوچ و بی اساس« خواند و از آن به عنوان ترفندی 
برای تشدید تنش ها یاد نمود و اشاره کرد که روسیه 
هیچ  تهدیدی برای کسی ایجاد نکرده است. با این 
حال، پسکوف احتمال تحریکات با هدف توجیه چنین 
ادعاهایی را رد نکرد و هشدار داد که تلاش برای استفاده 
از نیروی نظامی برای حل بحران در جنوب شرقی اوکراین 

پیامدهای جدی در پی دارد.

تلاش غربی ها برای گفت و گو با کرملینتقلای آمریکا برای مقابله با قطع گاز روسیه به اروپا

دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
که طی هفته گذشته با شکست هایی در 
زمینه تصویب طرح های مد نظر روبرو شد، 
با کاهش محبوبیت شدید، افزایش تورم 
نیز دست و پنجه نرم می کند؛ در حالیکه 
تا انتخابات میان دوره ای کنگره ۲۰۲۲ نیز 
زمان زیادی باقی نیست. به گزارش روزنامه 
گاردین، شکست دولت بایدن، طی هفته 
گذشته در تصویب دستور واکسیناسیون 
اجباری و انتقاد دموکرات ها از طرح های 
مربوط به تغییر آیین نامه انتخابات مجلس 
سنا ضربه مهلکی برای کاخ سفید در آستانه 
یکسالگی )۲۰ ژانویه ۲۰۲۱، اول بهمن 

۱۳۹۹( دولت بود. 
حتی برای کاخ سفید که معمولا با ناکامی و 
انواع چالش ها روبروست، شکست های روز 
پنجشنبه گذشته )۲۳ دی( بایدن در دو جبهه 
سوالاتی را در مورد سرنوشت ریاست جمهوری 
وی در اذهان پدید آورده است. اولین شکست 
مربوط به رای منفی دیوان عالی آمریکا 
در مورد دستور دولت مبنی بر ضرورت 
ارائه  یا  کارکنان  اجباری  واکسیناسیون 

آزمایش هفتگی بود و در گام دوم کاخ سفید با 
انتقاد کریستین سینما سناتور دموکرات ایالت 
آریزونا در مورد حمایت نکردن از طرح تغییر 
آیین نامه انتخابات مجلس سنا موجب شد این 

طرح شانسی برای تصویب نداشته باشد.
 این وضعیت به نگرانی ها در مورد 
احتمال موفقیت حزب دموکرات در انتخابات 
میان دوره ای سال جاری میلادی )۸ نوامبر 
۲۰۲۲/ ۱۶ آبان ۱۴۰۱( دامن زده است در 
حالیکه جمهوری خواهان نیز برای به دست 
گرفتن کنترل هر دو مجلس سنا و نمایندگان 

آماده می شوند. 
از دیگر سو میزان محبوبیت بایدن نیز 
رو به افول است و بر اساس نظرسنجی در 
هفته اخیر به ۳۳ درصد کاهش یافته است؛ 
در حالیکه انتقاد جو منشین سناتور دموکرات 
از ایالت ویرجینیای غربی نیز با لایحه هزار 
میلیارد و ۷۵۰ میلیون دلاری بایدن برای 
حمایت از قشر متوسط و ضعیف که پیشتر در 
مجلس نمایندگان تصویب شده بود، می تواند 
شکست دیگری برای دولت باشد. بعضی 
تاثیرگذاری  برای  زمان  می گویند  کارشناسان 

بر رای دهندگان در آستانه انتخابات نوامبر 
بسیار کوتاه است.

لری ساباتو موسس و بنیانگذار مرکز 
تحقیقات سیاسی دانشگاه ویرجینیا با اشاره به 
مذاکرات طولانی مدت ولی بی نتیجه با منشین 
در مورد تغییرات لایحه یادشده می گوید: یک 
سال کامل گذشت و دستاورد هیچ بود. اما 
حمایت نکردن دموکرات ها از بایدن در مورد 
طرح های تغییر قوانین انتخابات در سنا بدتر 

هم هست.
ساباتو در مورد تورم معتقد است: تیم 
بایدن به شدت در این زمینه ضرر کرد، آنها 
بسیار اشتباه کردند و احتمالا به اشتباه خود 
ادامه می دهند، تورم را کم اهمیت نشان دادند 
ولی قصد دارند تا انتخابات میان دوره آن را 
کنترل کنند، ممکن است بتوانند ولی من 

خیلی متعجب می شوم.
وی ادامه داد: در مورد افغانستان هم واقعا 
اگر درست عمل می کردند، دستاوردی برای 
دولت بود؛ زیرا هم دموکرات ها و هم جمهوری 
خواهان واقعا می خواستند از افغانستان خارج 
شوند. اما عملکرد دولت خیلی بد بود، آنها 

اصلا نمی دانستند چه اتفاقی می افتد. جن 
ساکی دیروز اعلام کرد بایدن چهارشنبه 
آینده )۲۹ دی( و به مناسبت اولین 
سالگرد ورود به کاخ سفید نشست خبری 
رسمی خواهد داشت که برای او عجیب است. 
بایدن احتمالا در این نشست علاوه بر پاسخ 
به سوالاتی سخت در مورد شکست های 
دولت، احتمالا در مورد موفقیت هایش از 
جمله قانون ۱ تریلیون دلاری بهبود وضعیت 
زیرساخت ها که نوامبر )آبان/ آذر( تصویب 
شد و طرح کمک مالی یک تریلیون و ۹۰۰ 
میلیون دلاری کووید نیز صحبت خواهد کرد. 

برخی تحلیلگران می گویند تکیه زیاد از حدل 
بر موفقیت های گذشته نشان دهنده فقدان 
اطمینان در مورد آن چیزی است که طی ۱۰ 
ماه آینده تا انتخابات میان دوره ای ممکن 
است به دست آید. موانع سر راه بایدن طیفی 
از مشکلات مختلف هستند؛ اختلاف نظر و 
چندشاخه شدن درون حزبی دموکرات ها، 
چالش های ساخته دست جمهوری خواهان 
و اکثریت دیوان عالی آمریکا که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشین امریکا آنها را 
منصوب کرده و تاکنون توانسته ضرب شست 

خوبی به دولت بایدن نشان دهد.

بحران محبوبیت دموکرات ها همزمان با افول بایدن

اعتراض به محدودیت های کرونایی در اروپا
ادامه سیاست های سخت گیرانه برخی کشورهای اروپا باعث شده تا بعضی 
شهرهای مهم و پایتخت های اروپایی برای چندمین بار به صحنه تظاهرات در 

اعتراض به از سرگیری یا ادامه و تشدید محدودیت های کرونایی تبدیل شود.
هزاران شهروند اتریش دیروز بار دیگر با حضور در خیابان های وین پایتخت این 
کشور، خواستار لغو محدودیت های شدید علیه زندگی فردی و اجتماعی شدند؛ 
محدودیت هایی که شرایط اقتصادی و اجتماعی را برای مردم دشوار ساخته است. 
تاکنون اتریش حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار مورد ابتلا ثبت کرده و شمار ابتلای 

روزانه این کشور هم نزدیک به ۱۷ هزار تن برآورد شده است.
اتریش نخستین کشور عضو اتحادیه اروپا بود که در نوامبر هم زمان با پدیدار 
شدن سویه اومیکرون ویروس کرونا، تزریق واکسن را برای همه شهروندان اجباری 
اعلام کرد. همچنین هزاران آلمانی در اعتراض به سیاست های محدود کننده 
کرونایی دولت این کشور، در هامبورگ تظاهرات کردند. در تظاهرات هفته پیش در 
این شهر، نزدیک به ۱۴ هزار تن حضور داشتند. در همین حال قرار است تظاهراتی 
هم در مخالفت با گروه نخست برگزار شود که توسط دولت ممنوع اعلان نشده 
است. تظاهرات شهرهای اروپایی در پی تشدید محدودیت های ضد کرونای دولت 
برپا می شود که شهروندان را ملزم می کند در کنار تزریق دوز سوم واکسن، برای 
ورود به برخی مکان های همگانی مانند غذاخوری ها، گواهی تازه تست منفی ارایه 
دهند. قرار است تظاهرات ضد سیاست های دولت امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه در طول تعطیلات پایان هفته علیه ازسرگیری اعمال برخی محدودیت ها، 
برگزار شود. بر اساس ارزیابی سازمان بهداشت جهانی با توجه به شیوع گسترده 
اومیکرون در دو ماه آینده بیش از نیمی از مردم اروپا به کرونا مبتلا خواهند شد. 
طبق اعلام رسمی سه شنبه سازمان جهانی بهداشت، تنها در طول یک هفته ۱۵ 
میلیون نفر در جهان به اومیکرون مبتلا شدند که از زمان شروع همه گیری کرونا 
در جهان، رقم بی سابقه ای است. سرعت همه گیری اومیکرون در اروپا رو به 
افزایش است و آمارها از افزایش چشمگیر تعداد فوتی های ناشی از این بیماری 

در اروپا حکایت دارد.
سازمان جهانی بهداشت با بیان اینکه آمار جدید حاکی از رشد ۵۵ درصد شیوع 
اومیکرون نسبت به هفته قبل از آن است، افزود: آمار مرگ و میر نیز ۳ درصد 
افزایش یافته است. سویه اومیکرون که دو هفته پیش، تنها ۱.۶ درصد مبتلایان 
جهانی را دربر می گرفت، در حال حاضر بیش از ۵۸.۸ درصد آزمایش های اخیر را 

به خود اختصاص داده و از سویه دلتا پیشی گرفته است.

ویژه

آمریکا دنبال قایق های بدون سرنشین
فرمانده ناوگان پنجم آمریکا گفت که این نیرو به دنبال گسترش استفاده از 

کشتی های بدون سرنشین و خودکار در غرب آسیا )خاورمیانه( است.
به گزارش تارنمای » یو اس ان آی نیوز« براد کوپر فرمانده ناوگان پنجم آمریکا 
گفت: نیروی دریایی آمریکا در تلاش خود برای به کارگیری تکنولوژی و زمینه های 
جدید در فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( به دنبال استفاده از کشتی های بدون 
سرنشین در خاورمیانه است. وی افزود: رزمایش بین المللی دریایی ۲۲ بر روی 
یک ناوگان ویژه کشتی های بدون سرنشین ویژه که از ماه سپتامبر در ناوگان پنجم 
به خدمت گرفته شده اند متمرکز خواهد شد. فرمانده ناوگان پنجم آمریکا توضیح 
داد: شصت کشور در این رزمایش شرکت خواهند کرد. ده کشور شرکت کننده 
از کشتی های بدون سرنشین در این رزمایش استفاده خواهند کرد. این بزرگترین 
رزمایش کشتی های بدون سرنشین در جهان خواهد بود. آمریکا سال گذشته گروه 
ویژه ۵۹ را تشکیل داد تا فناوری کشتی های بدون سرنشین را در نیروی دریایی 
این کشور گسترش دهد. در یک سال گذشته بحرین و اردن برای توسعه این 

فناوری با آمریکا وارد همکاری شده اند. 
به گزارش ایرنا، در اوایل ماه آبان سال جاری نیروی دریایی آمریکا و بحرین 
رزمایش های مشترکی را در خلیج فارس با استفاده از کشتی های بدون سرنشین 
آغاز کردند. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین ماه میلادی گذشته اعلام 
کرده بود که نیروی جدیدی را در خلیج فارس برای ادغام پهپادها و کشتی های 
بدون سرنشین و هوش مصنوعی در عملیات خود تشکیل داده است و بر همکاری 
منطقه ای متمرکز است. برخی از سیستم های بدون سرنشین که ناوگان پنجم از 
آن ها استفاده خواهد کرد شامل پهپادهای فوق مقاوم نظارتی، کشتی های بدون 
سرنشین سی هاک و سی هانتر و زیردریایی های بدون سرنشین و شبیه به اژدر 
است. حوزه فعالیت ناوگان پنجم تنگه هرمز، که ۲۰ درصد نفت جهان از آن عبور 

می کند، دریای سرخ، کانال سوئز و تنگه باب المندب یمن را در بر می گیرد.

نگرانی آمریکا درباره تبعات ترور سردارسلیمانی
نشریه نیوزویک در گزارشی با اشاره به پشت سرگذاردن دومین سالگرد ترور 
سردار سلیمانی توسط آمریکا، از نگرانی مقامات اطلاعاتی آمریکا نسبت به پیامدهای 

این ترور که به دستور مستقیم دونالد ترامپ اجرا شد، خبر داده است.
به گزارش نیوزویک، دو سال پس از ترور »سردار قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران، سرویس مخفی ایالات متحده همچنان به ردیابی و نظارت 
بر پیام های انتقام جویانه علیه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا که 
دستور این ترور را صادر کرد، ادامه می دهد. »جاستین ویلان« سخنگوی سرویس 
مخفی آمریکا به نیوزویک گفت: »سرویس مخفی ایالات متحده همه تهدیدات 
علیه افراد تحت حفاظت را جدی می گیرد«. هرچند براساس پروتکل های این نهاد، 
ویلان جزئیاتی در مورد فرآیند اجرا شده برای بررسی تهدیدات احتمالی ارائه نکرد. 
نیوزویک در ادامه نوشت: در حالیکه از زمان حمله هوایی ۳ ژانویه ۲۰۲۰ )۱۳ دی 
۹۸( که منجر به ترور سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران به همراه فرمانده 
دوم حشد شعبی شد، پیام های آشکار برای انتقام از رئیس جمهوری سابق آمریکا 
و مقامات ارشد دولت او به طور پیوسته مطرح شده، به نظر می رسد این روند در 
دومین سالگرد ترور سردار سلیمانی تشدید پیدا کرده است. به گزارش نیوزویک، 
برخی از این پیام ها در قالب سخنرانی های عمومی صادر شده، مانند زمانی که سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران اخیرا در سخنانی خواستار » محاکمه ترامپ 
و اجرای قصاص« علیه او و چهره های نزدیک به وی مانند »مایک پمپئو« وزیر امور 
خارجه دولت ترامپ شد. نیوزویک نوشت: تنش در روابط واشنگتن و تهران که در 
دولت ترامپ تشدید پیدا کرد، تاثیراتش در دولت »جو بایدن« هم ادامه داشته است. 
درواقع ترور سردار سلیمانی به دنبال یک رشته تشدید تنش ها بود که با تصمیم 
ترامپ در سال ۲۰۱۸ برای کنار گذاشتن توافق هسته ای میان ایران و قدرت های 
بزرگ آغاز شد؛ توافقی که مقامات کنونی آمریکا امروز در تقلا برای بازگشت به آن 
هستند. نیوزویک در این گزارش همچنین به انتشار پویانمایی »انتقام حتمی است« 
در پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
به عنوان یکی از پیام های ایران برای انتقام اشاره کرده است. به گزارش ایرنا، روز 
چهارشنبه گذشته پویانمایی »انتقام حتمی است« یکی از آثار برگزیده در »پویش 
قهرمان«که به انتقام از قاتلان و آمران شهادت شهید سلیمانی میپردازد، در پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای منتشر شد. 
این اثر براساس لوحی که سال گذشته با همین عنوان در پایگاه اطلاع رسانی یاد 

شده به آدرس KHAMENEI.IR منتشر شده بود، ساخته شده است.

نصب سامانه ضدموشک
 بر روی هواپیماهای باری آمریکا

»فدکس«، شرکت خدمات پست آمریکا از اداره هوانوارادی فدرال این کشور 
)FAA ( خواستار صدور مجوز برای نصب سامانه ضد موشکی بر روی برخی از 
هواپیماهای باری خود شد. به گزارش روز شنبه ایرنا، تارنمای خبری سی ان ان 
با انتشار این خبر نوشت: فدکس از اداره هوانوردی فدرال آمریکا درخواست نصب 
سامانه دفاعی لیزری برای هدف قرار دادن موشک هایی شد که به سمت هواپیماهای 
باری این شرکت شلیک می شوند. سی ان ان در ادامه نوشت: اداره هوانوردی فدرال 
آمریکا دراین مورد اعلام کرد که فدکس از این اداره خواستار مجوز برای نصب 
سامانه دفاعی بر روی هواپیماهای باری خود شده است، این گزارش حاکی است 
سامانه دفاعی ضد موشکی که فدکس خواهان نصب آن شده است، تابش لیزری را 
به سمت موشک هایی که به سمت هواپیما شلیک می شوند ارسال می کند تا سیستم 
ردیابی گرمایی این نوع از موشک ها را مختل سازد. تارنمای این رسانه آمریکایی در 
ادامه نوشت: دلیلی که فدکس این درخواست را به اداره هوانوردی فدرال آمریکا داده 
این است که در سال ۲۰۰۳ میلادی یک موشک زمین به هوا یک فروند هواپیمای 
ایرباس »ای۳۰۰« متعلق به »دی.اچ.ال« )DHL(، شرکت پست آلمان را هنگام 

برخاستن از فرودگاه بغداد مورد هدف قرا داد.

پولیتیک
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کوتاه از جهان


